Российская Федерация

Окружной Совет депутатов города Калининграда

(пятого созыва)

Р Е Ш Е Н И Е

от  04 июля 2012 г.                                                                                                     № 169
г. Калининград

О внесении дополнений в п. 7.1. Положения  «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Калининграда», утверждённого решением городского Совета депутатов Калининграда от 07.07.1999 № 245 (в редакции  решений городского Совета депутатов Калининграда от 13.12.2000 N 408, от 21.11.2001 N 332, от 01.03.2006 N 95, от 21.06.2006 N 204, решений окружного Совета депутатов города Калининграда от 08.09.2010 N 246, от 28.09.2011 N 300, от 21.03.2012 N 91)
Заслушав и обсудив информацию заместителя главы администрации, председателя комитета муниципального имущества и земельных ресурсов Зуева А.И., председателя комиссии по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности – заместителя председателя окружного Совета депутатов города Калининграда Мигунова О.В., руководствуясь Федеральным законом от  6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа «Город Калининград»,  окружной Совет

Р Е Ш И Л:
1. Дополнить п.7.1. главы VII. «Передача имущества в безвозмездное пользование» Положения «О порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города «Калининграда», утвержденного решением городского Совета депутатов Калининграда от 07.07.1999  № 245, подпунктом 7.1.1.  следующего содержания:

      «7.1.1. В безвозмездное пользование для использования в некоммерческих целях без проведения  аукционов и согласования с антимонопольным органом встроенные и отдельно стоящие гаражи, находящиеся в муниципальной собственности,  передаются следующим категориям граждан:

· инвалидам и ветеранам Великой Отечественной Войны и боевых действий с участием граждан Российской Федерации;

· инвалидам  всех групп  заболеваний;

· ветеранам труда;

· пенсионерам по старости;

· ветеранам  становления Калининградской области».

2. Опубликовать решение в газете «Гражданин».

3. Решение вступает в силу с  момента опубликования.

4. Контроль за исполнением решения возложить на комиссию по бюджету, финансам, налогам, экономической политике и муниципальной собственности (Мигунов О.В.).

Глава городского округа

А.Г. Ярошук